
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 28 sierpnia 2012 r.

Poz. 968

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 20 sierpnia 2012 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego2), 3)

Na podstawie art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625, 
z późn. zm.4)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania 
systemu gazowego (Dz. U. Nr 133, poz. 891) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 w brzmieniu:
„10) �punkt wirtualny – punkt leżący między punktem wejścia do systemu przesyłowego gazowego a punktem wyj-

ścia z systemu przesyłowego gazowego, o niesprecyzowanej fizycznej lokalizacji, w którym następuje obrót 
paliwami gazowymi.”; 

2) po § 16 dodaje się § 16a w brzmieniu:

„§ 16a. W przypadku gdy obrót paliwami gazowymi prowadzony będzie w punkcie wirtualnym, przedsiębior-
stwo energetyczne zajmujące się przesyłaniem paliw gazowych świadczy usługę przesyłania na rzecz:
1) sprzedawcy – między punktem wejścia do systemu przesyłowego gazowego a punktem wirtualnym;
2) odbiorcy – między punktem wirtualnym a punktem wyjścia z systemu przesyłowego gazowego.”;

3) w § 18:
a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. W przypadku świadczenia usługi przesyłania, o której mowa w § 16a, sprzedawca i jego odbiorcy odrębnie 
składają zgłoszenia zapotrzebowania. Ilość paliw gazowych określona w zgłoszeniu sprzedawcy powinna być rów-
na sumie ilości paliw gazowych określonych w zgłoszeniach jego odbiorców. Zgłoszenia te stanowią podstawę do 
rozliczeń za świadczone usługi przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych i rozliczeń z tytułu niezbilansowania 
paliw gazowych dostarczonych i odebranych z systemu gazowego.”,

1) �Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Mini-
strów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki (Dz. U. Nr 248, poz. 1478).

2) �Niniejsze rozporządzenie zostało notyfikowane Komisji Europejskiej w dniu 8 lutego 2012 r. pod numerem 2012/0083/PL zgodnie 
z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 
norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597), które wdraża dyrektywę 98/34/WE Parlamentu  
Europejskiego i Rady z dnia 22 czerwca 1998 r. ustanawiającą procedurę udzielania informacji w dziedzinie norm i przepisów technicz-
nych oraz zasad dotyczących usług społeczeństwa informacyjnego (Dz. Urz. WE L 204 z 21.07.1998, str. 37, z późn. zm.;  Dz. Urz. UE 
Polskie wydanie specjalne, rozdz. 13, t. 20, str. 337).

3) �Niniejsze rozporządzenie dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/73/WE 
z dnia 13 lipca 2009 r. dotyczącej wspólnych zasad rynku wewnętrznego gazu ziemnego i uchylającej dyrektywę 2003/55/WE (Dz. Urz. 
UE L 211 z 14.08.2009, str. 94).

4) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708,  Nr 158, poz. 1123 i Nr 170, 
poz. 1217, z 2007 r. Nr 21, poz. 124, Nr 52, poz. 343, Nr 115, poz. 790 i Nr 130, poz. 905, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112 i Nr 227, 
poz. 1505, z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 69, poz. 586, Nr 165,  poz. 1316 i Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104 i Nr 81, poz. 530 
oraz z 2011 r. Nr 94, poz. 551,  Nr 135, poz. 789, Nr 205, poz. 1208, Nr 233, poz. 1381 i Nr 234, poz. 1392.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 968

﻿

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Określona w zgłoszeniu zapotrzebowania suma ilości paliw gazowych wprowadzonych do systemu gazo-
wego powinna być równa sumie ilości paliw gazowych odebranych z tego systemu, chyba że użytkownik systemu 
gazowego podejmuje działania mające na celu uniknięcie niezbilansowania paliw gazowych dostarczonych i ode-
branych przez niego z systemu gazowego. W przypadku świadczenia usługi przesyłania, o której mowa w § 16a, 
punkt wirtualny uznaje się za miejsce odbioru paliwa gazowego z systemu gazowego i wprowadzania paliwa gazo-
wego do systemu gazowego.”;

4) w § 38 w ust. 1 w pkt 6 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) �34,0 MJ/m3 – dla gazu ziemnego wysokometanowego grupy E o wartości liczby Wobbego z zakresu od 45,0 MJ/m3 

włącznie do 56,9 MJ/m3,”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia.

Minister Gospodarki: wz. M. Kasprzak


		2012-08-28T15:40:11+0200
	Grzegorz Paczowski


		2012-08-28T15:40:47+0200




